Nam verba illa, *præstantia et rerum cunctarum perspicuitate singula et mentis opes et similia maxime designabantur*, peculiarem et præ ceteris accuratam in videndo et audiendis et intelligendo habitudinem.

XVI. (68) Atque hæc quidem per musicam excolebatur ipso animorum institutio, alia autem mentis simul totumque animæ repurgatio per varia studia hoc modo ab ipsa instituebatur. Generatim existimabat, suum esse, ut familiaribus auctor exsisteret congruentes circa disciplinas et studia labores exantlandi, utque innatae omnibus interperantur plusque habendi libidini diversissima experimenta et castigationes et igne ferroso peragenda sufflamina et præcipere, que homines ignavi neque pati neque sustinerent possent. Præterea omnium animalium, ut et ciborum quorundam rationis integratatem puritatemque impediunt discipulis commendavit abstinentiam, orisque continentiam et plenum per multos annos ad linguam refrinandam aptum silentium, et intentum atque indefessum difficiliorum quæstionum examen atque studium. (69) Propterera præscripsit eis et vini abstinentiam et cibi somnique usum moderatum, et gloriae divitiarumque atque his similiūm contemptum inaffectatum atque declinationem, item erga propinquos sinceram reverentiam, erga sequales veram aquabilitem atque benevolentiam, erga juvenes certationem atque admonitionem sine invidia, amicitiam per omnium erga omnes, sive deorum erga homines per pietatem et scientiam contemplativam, sive dogmatum inter se et in universum animæ erga corpus, partisque rationales erga irrationalem per philosophiam ejusque speculations, sive hominum inter se, civium puta per sanam legislationem, peregrinorum per rectam rerum naturalium doctrinam, mariti erga uxorem aut fratres aut propinquos per communionem incorruptam, sive, ut summatis dicam, erga omnes omnium, prætereaque et erga animalium irrationalium quadam per justitiam et naturalem necessitudinem communionemque, denique corporis etiam per se mortal is in eoque latentium contrariarum facultatum pacificationem et arctam conciliationem per sanitatem, huicque congruum victum et temperantiam, salubri mundanorum elementorum statui similem. (70) Hæc omnia sigillatim ad idem amicitiae nomen velut compendio ad unum caput revocata omnium consensu invenit et sanxit Pythagoras, maximeque omnino discipulis suis auctor fuit, ut vigilantes aequæ ac dormientes cum diis versarentur quam accommodassimē id quod sane non cadit in ullam animam ira conturbatam et voluptate aliaque turpi corruptam cupiditate aut, quod turpius his omnibus atque gravius, ignorantia inquinatam. Quibus omnibus animam egregie purgatam sanabat et celestem ejus particulam resuscillabat,